ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" _______ 2025 года № ___

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399
"Об утверждении государственной программы Ленинградской области
"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко

Приложение к постановлению
Правительства Ленинградской области
от "__" _______ 2025 года № ___

Изменения, которые вносятся в государственную программу
Ленинградской области "Устойчивое экономическое развитие в Ленинградской области", утвержденную постановление Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 399

1. В приложении 3 к государственной программе (Порядок предоставления
и распределения субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения):
абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"освещение улично-дорожной сети, устройство детских игровых и спортивных площадок (подготовка основания, приобретение и установка ударопоглощающего покрытия, оборудования, малых архитектурных форм, осветительного оборудования, ограждения), организация (оборудование, устройство, обустройство, благоустройство) велосипедных дорожек, организация (оборудование, устройство, обустройство, благоустройство) площадок для выгула и дрессировки домашних животных (собак) на землях или земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности, или на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена;".